

Decreto n. 2284

01 agosto 2023;

PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI II FASCIA PER IL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 11/PSIC-03 PSICOLOGIA SOCIALE, DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE PSIC-03/A PSICOLOGIA SOCIALE PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANISTICHE E SOCIALI INTERNAZIONALI DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI INTERNAZIONALI DI ROMA – UNINT – APPROVAZIONE ATTI

LA RETTRICE

VISTO l'art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente le nuove norme sull'accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e s.m.i.;

VISTI i principi enunciati dalla Carta europea dei ricercatori, di cui alla Raccomandazione della Commissione delle Comunità europee n. 251 dell'11 marzo 2005;

VISTO il D.lgs. 11 aprile 2006, n. 198 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell'art. 6 della Legge 28.11.2005, n. 246", e s.m.i.;

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 "Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali" e s.m.i.;

VISTO il Decreto ministeriale 2 maggio 2024, n. 639, recante "La determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l'aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell'art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240" e i relativi allegati, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana in data 9 maggio 2024 ed entrato in vigore in pari data: VISTO lo statuto dell'Università degli Studi Internazionali di Roma, pubblicato sulla G.U. n. 178 del

VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di ruolo di prima e seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge n. 240/2010, approvato nel Consiglio di amministrazione del 1° luglio 2020 ed emanato con decreto del rettore in data 10 luglio 2020;

VISTO il Decreto Rettorale n. 2224 del 14 aprile 2025 con il quale è stata indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di II fascia gruppo scientifico disciplinare 11/PSIC-03 PSICOLOGIA SOCIALE, DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI, settore scientifico disciplinare PSIC-03/A PSICOLOGIA SOCIALE, presso il Dipartimento di scienze umanistiche e sociali internazionali dell' Università degli Studi Internazionali di Roma – UNINT, pubblicato in G.U. n. 36 del 09 maggio 2025;

VISTA la delibera del Senato accademico n. 242 del 30 maggio 2025 che, scaduti i termini per la presentazione delle domande, ha designato i membri della Commissione di valutazione,

VISTA la delibera della Giunta esecutiva n. 84 del 30 maggio 2025 che ha preso atto della proposta del Senato accademico, riguardante la designazione dei membri della Commissione di valutazione;





VISTO il Decreto della Rettrice n. 2242 del 05 giugno 2025 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione per la suddetta procedura;

VISTI i verbali redatti dalla commissione di valutazione pervenuti in data 10 luglio 2025; ACCERTATA la regolarità formale degli atti stessi,

DECRETA

Art. 1

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di II fascia gruppo scientifico disciplinare 11/PSIC-03 PSICOLOGIA SOCIALE, DEL LAVORO E DELLE ORGANIZZAZIONI, settore scientifico disciplinare PSIC-03/A PSICOLOGIA SOCIALE, presso il Dipartimento di scienze umanistiche e sociali internazionali dell'Università degli Studi Internazionali di Roma – UNINT dai quali risulta vincitore il seguente candidato:

Dott.ssa Capasso Miriam

Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito dell'Ateneo.

Roma, 14 luglio 2025

LA RETTRICE
Prof.ssa Mariagrazia Russo
Monge Star